



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI - MA
CNPJ: 06.117.071/0001-55
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PRAÇA FELINTO FARIAS, S/N, CENTRO
CEP: 65515-000 BURITI/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 169/2023
DATA E HORA DA ABERTURA: 01/03/2023 ÀS 09:31 HORAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BURITI/MA

READEQUADA

MATERIAL DE EXPEDIENTE								
Item	Especificação do Produto	Unid.	Quant.	Marca	Unit.	Unit. Por Extenso	Total	Total Por Extenso
1	ALMOFADA PARA CARIMBO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	50	BRW / BRW	R\$ 8,45	oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 422,50	quatrocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	600	RADEX / RADEX	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.930,00	três mil, novecentos e trinta reais
3	BASTÃO COLA QUENTE FINA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	RENDICOLA / RENDICOLA	R\$ 109,99	cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.999,00	dez mil, novecentos e noventa e nove reais
4	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA, conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	RENDICOLA / RENDICOLA	R\$ 109,99	cento e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 10.999,00	dez mil, novecentos e noventa e nove reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	200	COMPACTOR / COMPACTOR	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 7.500,00	sete mil, quinhentos reais
13	COLA ISOPOR DE 90G, CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	500	NEW MAGIC / NEW MAGIC	R\$ 82,46	oitenta e dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 41.230,00	quarenta e um mil, duzentos e trinta reais
14	CORRETIVO 18 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	NEW MAGIC / NEW MAGIC	R\$ 15,35	quinze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.535,00	um mil, quinhentos e trinta e cinco reais

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA
CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587.327-1
Fone: (98) 98598-6623 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com

16	EVA COM GLITER CORES VARIADAS, PACOTE COM 05 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	2000	PIFFER / PIFFER	R\$ 118,99	cento e dezoito reais e noventa e nove centavos	R\$ 237.980,00	duzentos e trinta e sete mil, novecentos e oitenta reais
19	FITA GOMADA 48MM X 100M, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	RL	300	ADELBRAS / QUALITAPE	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.497,00	quatro mil, quatrocentos e noventa e sete reais
22	ISOPOR 10 MM, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	FLS	200	ISORECORT / ISORECORT	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.150,00	um mil, cento e cinquenta reais
25	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	TILIBRA / TILIBRA	R\$ 21,99	vinte e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.398,00	quatro mil, trezentos e noventa e oito reais
26	LIVRO DE PONTO 100 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	TILIBRA / TILIBRA	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais
28	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	MASTERPRINT / MASTERPRINT	R\$ 41,99	quarenta e um reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.199,00	quatro mil, cento e noventa e nove reais
30	PAPEL 40 PACOTE COM 200 FOLHAS, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	300	USE PAPER / USE PAPER	R\$ 124,75	cento e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 37.425,00	trinta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais
32	PAPEL COLOR SET, PACOTE COM 24 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	100	COLOR SET / LUMMI	R\$ 25,69	vinte e cinco reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.569,00	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais
33	PAPEL MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	PCT	200	KRAFT / KRAFT	R\$ 162,20	cento e sessenta e dois reais e vinte centavos	R\$ 32.440,00	trinta e dois mil, quatrocentos e quarenta reais
34	PASTA COM ABA ELÁSTICA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	2000	PLASCONY / PLASCONY	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 6.400,00	seis mil, quatrocentos reais
35	PINCEL CHATO Nº 10, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	LEO & LEO / LEO & LEO	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 638,00	seiscentos e trinta e oito reais

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA
 CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587.327-1
 Fone: (98) 98598-6623 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com

36	PINCEL REDONDO Nº 12, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	200	LEO & LEO / LEO & LEO	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
37	PISTOLA COLA QUENTE BICO FINO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CLASSE / CLASSE	R\$ 27,99	vinte e sete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.799,00	dois mil, setecentos e noventa e nove reais
38	PISTOLA COLA QUENTE BICO GROSSO, conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CLASSE / CLASSE	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
40	QUADRO BRANCO 1,20M X 1,50M, conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CORTI ARTE / CORTI ARTE	R\$ 284,99	duzentos e oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 28.499,00	vinte e oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais
41	QUADRO BRANCO 1,20M X 3,00M, conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	100	CORTI ARTE / CORTI ARTE	R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$ 48.800,00	quarenta e oito mil, oitocentos reais
43	RÉGUA 30 CM, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	WALEU / WALEU	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais
44	TESOURA SEM PONTA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	BRW / BRW	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 2.500,00	dois mil, quinhentos reais
45	TINTA PARA CARIMBO 18 ML, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	50	RADEX / RADEX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
MATERIAL DE LIMPEZA								
49	ÁCOOL 92,8 DE 1000 ML EMBALAGEM COM 12 UNIDADES, conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	200	TUPI / TUPI	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais
52	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO 500 ML, CAIXA COM 24 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	800	OI / OI	R\$ 28,79	vinte e oito reais e setenta e nove centavos	R\$ 23.032,00	vinte e três mil e trinta e dois reais
53	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE DE POLIURETANO COM FIBRA SINTÉTICA ABRASIVA NO FORMATO RETANGULAR, CAIXA COM 60 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	WISH / WISH	R\$ 59,99	cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 5.999,00	cinco mil, novecentos e noventa e nove reais
54	LIMPA ALUMINIO 500 ML CAIXA COM 12 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	100	OI / OI	R\$ 28,57	vinte e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.857,00	dois mil, oitocentos e cinquenta e sete reais

57	PANO DE CHÃO, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	2000	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 8.400,00	oito mil, quatrocentos reais
59	SABÃO EM BARRA 200G CAIXA COM 50 UNIDADES, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	CX	300	IAPO / IAPO	R\$ 116,99	cento e dezesseis reais e noventa e nove centavos	R\$ 35.097,00	trinta e cinco mil e noventa e sete reais
65	VASSOURA DE FIBRA COM CABO DE MADEIRA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	CRISTAL / CRISTAL	R\$ 10,79	dez reais e setenta e nove centavos	R\$ 5.395,00	cinco mil, trezentos e noventa e cinco reais
67	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA, Conforme prazo de validade contido na embalagem do fabricante	UNID.	500	RAINHA PREDILETA / RAINHA PREDILETA	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 5.540,00	cinco mil, quinhentos e quarenta reais
Total							R\$ 601.424,50	
seiscentos e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos								



VALOR TOTAL DA NOSSA PROPOSTA: **R\$ 601.424,50 (seiscentos e um mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos)**

DAS CONDIÇÕES DA PROPOSTA

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data da sessão ou de acordo com as normas do edital

PRAZO PARA ENTREGA DOS PRODUTOS: A entrega se dará sob demanda, de acordo com as necessidades e quantitativos solicitados pela CONTRATANTE, mediante emissão de ordem de fornecimento emitido pela mesma, a partir da data de assinatura do contrato que deverá ter vigência até 31 de dezembro de 2023

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI/MA**, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo do material solicitado na etapa, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: Será compreendido para o exercício de 2023. A execução se dará a partir da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2023.

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Banco do Brasil, Ag. 1773-6 C/C nº 53.095-6

INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO (FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PINHEIRO, brasileiro, casado, empresário, natural de Anapurus/MA, portadora da cédula de identidade nº 000008812293-0 SSP/MA e do CPF nº 775.077.703-20).

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em moeda nacional corrente (Real - R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, frete, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre os mesmos, informamos ainda que estamos de acordo com as normas do presente edital.

O prazo de validade desta proposta é de 90 (noventa), dias corridos ou de acordo com o edital, contados da data de assinatura.

Anapurus/MA, em 10 de março de 2023

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ nº 01.412.788/0001-06
Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES PINHEIRO
RG: 000008812293-0
CPF: 775.077.703-20
Representante legal/titular

PURUS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Rua Marcelino Monteles, nº 241, Letra A, Centro - CEP: 65.525-000 - Anapurus - MA
CNPJ: 01.412.788/0001-06 - Insc. Est.: 12.587.327-1
Fone: (98) 98598-6623 - E-mail: puruseirelipj@gmail.com